120 ad dominum proprium iuit *legisse uidetur* H properatur B
 uu. 123—363 *exciderunt* C *ex exemplari Fischeriano eius lectiones re-*
petuii. 123 Ospirin D Ospir/n (i eraso) A ospiru (?) C | coniunx
 CBT 124 Adtendens DB | dicto T fando B 125 sollertia C
 128 hunis A hui' D huius Cy sic huius *extremo in uersu positum*
infra 1365 129 qd' fors D⁸ *at suisce uidetur ne* D¹ 130 Idcirco-
 que DB que *om.* A¹ 134 amicos (*at i ss. pr.*) B 135 Nunc
 uolo I | plus factis plus quam B 136 pannionorum D 138 am-
 plificabo quidem te r. d. AH *manco uersu: uaria ratione sanare*
studuerunt ceteri libri: inter quidem et te interpositum pariter C *gazis*
 D *ualde γI, ipse donis posui*

- Nec quisquam, qui dat sponsam, post facta pudebit.¹³⁹
- 140 Quod si completis, illum stabilire potestis.¹⁴¹
Complacuit sermo regi coepitque parari.
- Waltharius uenit: cui princeps talia pandit
Uxorem suadens sibi ducere, sed tamen ipse
Iam tum praemeditans quod post compleuerat actis,
145 Inuestiganti his suggestibus obuius infit:
'Uestra quidem pietas est, quod modici famulatus
Causam conspicitis. sed quod mea sergia, mentis
Intuitu, fertis, numquam meruisse ualerem.
Sed precor, ut serui capiatis uerba fidelis:
150 Si nuptam accipiam domini praecepta secundum,
Uinciar in primis curis et amore puellae
Atque a seruitio regis plerumque retardor.
Aedificare domos cultumque intendere ruris
Cogor et hoc oculis senioris adesse moratur
155 Et solitam regno Hunorum impendere curam.
Namque uoluptatem quisquis gustauerit, exin
Intolerabilius consueuit ferre labores.

139 Nec sponsam tibi qui dat "post facta pudebit." eum (sponsam — dat *in ras.*, *quae sequuntur*, *renouata*; eum *recens additum*: *sola vox* Nec *integra mansit.*) D³ | quemquam Molter 141 parare C parere D 143 ipse] idem B 144 impleuerat BT 145 Hiis instiganti T atque instiganti *etiam* I His instigandis B His instigandi b 146 quidem *marg. pr.* D | est quod] quod adest Biester 147 sergia α seria β segnia B sénia T senia uel seruia b mei sergiamenti Fischer mea sergiamenta Biester 151 Uincior C 153 Edificare A¹L | curis b 154 oculi' ('pro s es.) D oculis A | moratus B 155 inp. β 157 Intollerabilius L | dolores I

- Nil tam dulce mihi, quam semper inesse fideli
 Obsequio domini: quare precor absque iugali
 160 Me uinclo permitte meam iam ducere uitam.
 Si sero aut medio noctis mihi tempore mandas,
 Ad quaecumque iubes securus et ibo paratus.
 In bellis nullae persuadent cedere curae
 Nec nati aut coniux retrahentque fugamque mouebunt.
 165 Testor per propriam temet pater optime uitam
 Atque per inuictam nunc gentem Panniarum,
 Ut non ulterius me cogas sumere taedas.
 His precibus uictus suasus rex deserit omnes
 Sperans Waltharium fugiendo recedere numquam.
 170 Uenerat interea satrapae certissima fama
 Quandam quae nuper superata resistere gentem
 Ac bellum Hunis confestim inferre paratam.
 Tunc ad Waltharium conuertitur actio rerum:
 Qui mox militiam percensuit ordine totam
 175 Et bellatorum confortat corda suorum
 Hortans praeteritos semper memorare triumphos
 Promittensque istos solita uirtute tyrannos